Item sapie[n]t. iij. dicit vna gl[ori]a. **Q**ui
electi iudice suo agunt ad
regnu[m] possidendu[m] i[n]uitabu[n]t
tur mali autem nulla spe re-
struatiōis consolabu[n]tur s[ed] i[n]
eternu[m] cruciandi a conspe-
ctu summi regis expelluntur.

Item sapie[n]t. iij. dicit vna gl[ori]a.
Iustus. cu[m] dixisset de malo[r]
interitu de bono[r] requie ad-
didit quia post fine[m] vite
p[er]itis que bonis i[n] malis est
comunis h[ic] de morte tran-
seunt ad vitam illi de morte
ad vitam morte[m] eternam.

Item emastia. xiiij. sup[er] verbo.
Cave tibi dicit gl[ori]a. **Q**uasi
nichil tutu[m] apud amatores

mūdi qui mutabilia sequūtur
et cū illis mutantur vnde. stul-
tus ut luna mutat possunt
in his heretici et falsi xpiani
intelligi quibus nō est aede-
dū quia iconstantes sunt i
omnibus vīs suis.

Item emāsha. xxx. dicit i glō.
Nō potest esse vtilitas vbi bo-
norū opoz est sterilitas.

Item emāsha. xl. dicit vna glō.
Is emz dū expectat mortez
affligit et in die finitōis
certat sinaz p me vritis ac-
cipiet.

Item emāsha li. sup vbo. Vita
mea dicit glō. Quia vita car-
nis cotidie deficiendo ad mor-
tem tendit morte em infer-
nū vocat qz mors carnis p
mi pā vmdicta est sicut a m-
fernus peccānūz aīaz pena
pētua.

Item ps. iij. i versu filij hoīm i
glō. cont' terrenos dicit qri-
tis vana et mendaciuz i ter-
rena que sunt vana qz ut
vmbra transeūt omnia em sō-
sole sunt vanitas et sūt mē-
dacia qz nō faciūt qd pmit-
tūt sēz beatos et ut quid hoc
fantis cur de terrenis. et q
hīseunt. et vana sunt vul-
tis esse beati sola veritas fac
esse beatos ex qua veza sūt
omnia ut quid tēzāliuz rerū
amore detinemūt ut quid tā-
q' pma extrema sectamūt.

Et i versu. A fructu frumētū
dicit glō. Aīā tēzālibus de-
dita semp exardescit cupidi-
tate nec vacare pōt sēz mul-
tiplica et erūnosa cogitacōe
distracta simplex bonūz non

smitur videre **amū**
Item ps. xxx. dicit aug. Qdū
voluitur et euoluitur seculū
intelligam punctū esse nō
est dū q' habet extrēmū ab
adam vsq' i hodiez nūz diez
pactū est et multo vtiqz pl'
pactū est q' restat pagēdūz
si adhuc viueret adam et
hodie moreret quid ei pro-
desset tam dū esse. et tam
dū vixisse.

Item ibidez dicit. Speras in
peccātia. obsequas vanitatez
speras i honore et sublimita-
te aliqua potestatis humanē
obsequas vanitatez i his oī-
bus aīz speras aut tu expi-
ras et ea hīc dimittis aut
aīz vūis omnia peunt et in
spe tua defias hanc vāitatez
cōmemorat ysaias omīs ca-
ro fenūz et flos decidit vbu
autēz dūi manet ietnūz.

Et ibidez statūz dicit quid iā
dicam de nātātibus ipius i
mortalitatis mozi necesse
est et nemo vult qd necesse
est nemo vult qd erit vels
nolis dura necessitas nolle
qd nō pōt vitari nā si fieri pos-
set nollem vtiqz mozi et ef-
fici quod angeli vellem sēz cō-
mutacōe quadāz nō morte
sicut dicit aplūs edificacōez
habem ex deo domū nō ma-
nu factūz i celis eteznūz ete-
nim i hoc ingemiscim? habi-
tāculūz nīm qd i celis est
sup indui cupiētes sēz tamē i
dūi nō nudi inueniam? etez
qui sum i hac habitacōe in-
gemiscim? grauati in q' nolu-
m expoliari sēz supuestūz.

ut absorbeat^r mortale a vita
volum^r puenire ad regnu^m
dei si p mortez nolun^r tñ
diat tibi necessitas hac vei
es. hac venire dubitas hō
cuz hac ad te ueniet deus

¶ Ite Cassiodor^r ps. iij. sup vbo
in pace in diuini diat i glō cō
tinuata cont^r humanos tu
multus. et felicitates caducas
quas mūdus existimabat cē
spu as pulcherrime parē cor
dis subieat. quā habere nō
possunt. qui secularibus acti
bus implicant^r pax em ista hz
tranquillissima vitaz. que cū
sua mente nō litigat sic facit
pax patōz. si ista pax cordis i
dñi seruicis pseueras amena
tranquillitate pfruit^r

¶ Et quid est in hoc mūdo ul' hac
vita nisi q patimur tribulacō
nes diuersas. tēptacōnes et
scandala innumera. ut dicit
aug^r ps lxxxv. Et modicaz
ante ista uerba diat. Obsua
ne. nō sis egenus et mops.
si nō fueris. nō exaudiris. qd
quid est. cura te ul' m te. unde
posses psume abire a te. a tota
psupra tua. deus sit illius i
digens esto. ut ipō impleaz.
quidquid em aliud habueris.
sine ipō latius iamis es.

¶ Ite eodez ps diat aug^r Ama
ritudine plenus est mūdus.
quocūqz em nos uertim. scā
dala timores. tribulacōnes. tē
ptacōnes. inuenim^r et quom
qz cor se conuerterit i tēms
rebus. amaritudinez iueit.
et unde dulcescat. nō habet.
nisi leuet se ad deuz. Inuoca
gō deū. ama deuz. alio melius

nihil est. ipm desiderat. ipm
conspice cupisce. et si amator
eius esse vis. sincerissimis me
dullis. castisqz suspirijs ipm
dilige. ipm ama. illi flagra. illi
mha. quo iocundius nihil in
uenis. quo melius. quo letius.
quo diuturnius. quid em tñ
diuturnuz. qd quod est sem
pitemū. et regio ista scanda
loz est. et tēptacōnuz. a oim
maloz. et regio mortuoz. ē
ista regio. et hic labor. et do
lor. timor. tribulatio. tēptacō.
gemitus. suspiriuz. hic falsi
felices. ueri ifelices. quia fal
sa felicitas. uera miseria est.
et qui se agnoscat esse i uera
miseria. erit i uera felicitate.
hec aug^r i isto ps.

¶ Ite aug^r i ps xxxviii. Et ita
deberem^r transilire delecta
tiones terrenas. nec nos de
berent cape tyraluz. rez vo
lata affectus.

¶ Ite eodez ps sup vbo. numez
diez meoz. et diat. Tenes
die istuz. si tenuisti hesternū.
tenes et hodiez. si hest
mūz inquis nō teneo. quia iā
nō est istuz. autē teneo. i quo
suz. et qui meuz est. ita ne
de isto excedit tibi iam. qñtū
a prima luce transierit. nō
ne ista dies. a prima hora
cepit. da michi pma^r hora
eius. da michi et scda^r eius.
quia forte et ipā tñsuolab^r
tercia^r inquit dabo tibi. forte
em in ipā nūc sum. certe gō
sunt isti dies. et si tercia^r da
bis. nō die s; hora dabis. ve
rūtamenec hoc quidez tibi
cōcedo. si meuz ista ut aiqz tñ

10
silihi da michi et hora teznaz
ipaz em michi da m qua es si
emz aliquid eius iam ptezt
et aliquid eius adhuc rstat
nec quod pterit m pot dize
quia no iam est nec qd rstat
qz no duz est quid michi et
de hoza ista que nuc pagit
dabis cui comittat hoc vbu
ut dca est nu dias ipm est
reze vna sillaba est et mo
metuz vnuz est et tres lras
habet ipso ictu ad scda hui
verbi lras no puenis nisi p
ma finita fuerit tezna no so
nabit nisi cu scda triserit qd
michi de hac vna sillaba da
bis et tenes dies qui vna
sillabaz no tenes mometis
trisuolantibus cucta rapuit
torrens rez fluit de quo
torrete ille i via bibit p no
bis qui ia exaltauit caput
Isti go dies no sunt ante ab
eunt pene qd veniut et cu
venerint stare no possunt
vrgent se sequuntur se et no
se tenet nichil de pretito re
uocant qd futuruz est trisitur
expectat no duz habet du
no venit no tenet duz no
venit

Itez eodez ps diat augo Nam
qui putant se hic aliquid ha
bere cu hic viuut supbiendo
no accipiut qd de est quia ma
gnu putant esse qd adest q
em putat se esse aliquid cu
nichil sit se ipm seducat nec
isti ex hoc magni sunt na
inflatio et tumor imitat ma
gnitudmez si no ht sanitate
Itez eodez ps modicuz post ista
verba diat augo dies vete

110
resait cotidie et sic vetesait
ut aliquido etia consumant
Itez sup eodez ps diat adhuc
augo Quid emz m hac tra
ceztuz est nisi mors cofidate
oia omnino ul bona ul ma
la vite hui ul m ipa iusticia
ul m ipa iniquitate quid hic
ceztuz est nisi mors pferisti
quid sis hodie sis quid futu
rus sis crastino nescis pavi
es quid sis hodie sis quid
futurus cras nescis speras
peamiaz mceztuz est an pro
ueniat speras vxore mceztu
est an accipias ul quale acci
pias speras filios mceztuz e
an nascant nati sunt mceztu
est an viuant viuut mceztu
est an proficiant an defici
ant quonuz te vertezis m
ceztu oia sola mors ceztu
paup es mceztuz est an dite
scas indoctus mceztuz e an
erudiaris Inbeallis mceztu
est an coualescas natus es
ceztuz est quia morietis et
ihoc ipso quia mors ipa ceztu
est dies mortis mceztuz est
itaqz her mceztu vbi sola mors
ceztu cu etia hora mceztu
et sola multu auet que nullo
mo deuitat
Itez ps cy diat augo Quid
prodest honor egrotis quis
em no egrotat m hac vita
quis no languoret longuz
trahit nati hic m corpore
mortalis mape egrotare est
cotidianis medicamētis ful
ciunt indigētie mē cotidi
ana medicamēta sunt re
fectōnes oim indigētiaruz
fames no ne omderet nisi

medicamentum eius apponeret
 sicut nonne te pimeret nisi
 eam tu bibendo non penitus
 extingueres si differes redi
 turra est enim sicut paululum te
 peccata tepam^o g^o istis fome
 tis/erimaz egritudinis ure
 stando lassatus eris sededo
 reficereis ipm sedere media
 est lassitudinis in ipa media
 na rursus lassaris diu sede
 no poteris quinquid est vbi
 fatigato succurrit alia fati
 gatio nichoat^o Quid g^o ista
 desideras languidus pus
 de salute tua cogita aliquando
 egrotat homo in domo sua
 in lecto suo egritudine ma
 festiore q^oq^o et ista manifesta
 sint quaz nolunt hoies in
 tueri tamen ea egritudine ad
 quaz queruntur media hoies
 egrotat quisq^o in domo sua
 anhelat febribus in lecto
 suo velit forte cogitare de
 re familiaru aliquand iubeze
 uel in domo sua aut i fudo
 disponere statim cum suor e
 cūstrepete et a murmurante
 reuocant a talibus curis et
 dicit illi dimitte ista prius
 de salute tua cogita g^o hoc
 tibi dicit Omnis homo si no
 egrotas alia cogita si te eg
 tantes languor ipc conuicat
 pus de salute tua cogita sa
 lus tua xpc est xpm g^o cogi
 ta accipe calicem salutaris ei^o
 qui sanat omis languores
 tuos

Queste Iemie xvij. sup vbo pdir
 fouet etc. dicit glo. q^o circa
 finez Nichil insipientius q^o
 no preuideri nouissima et

breuia putare perpetua
Queste ysae. xxiii. dicit Luxit
 vindemia et infirmata est
 ingenuerunt omis qui leta
 bant corde cessauit gaudi
 um tympanoz quieuit so
 nitus letantur conticuit dul
 cedo cythare cur no bibent
 vinum amara erit potio bibe
 tibus illam

Queste Job. vi. sup verbo Que
 est enim fortitudo etc. dicit glo.
 Alia est fortitudo bonoz alia
 maloz qz illoz est carnis et
 seculi. blanda viceze malahic.
 p eterms tolerare horu est p
 sentia semp amare cont fla
 gella dei sensibiliter durare
 ab appetitu tpeahuz nec pro
 aduersis quiescere in se spes
 ponere de vtriq^o ysaias qui
 confidit in dno mutabunt
 fortitudinez quia alia e que
 ponit alia que nichoat^o im
 quis pro mudo mala et pi
 cula sustinet iustus p mudo
 pati hic debilis est fine con
 spiat q^o breuis est hec vita
 et pro ea qua no amat pa
 ti recusat dicit g^o Que est
 enim fortitudo aut quis finis
 i mala pro mudo tolerare.
 nequeo quia fortis no sum
 i eius desiderio qz du finez
 hui^o vite considero cur p ea
 parat quaz qua sperno

Queste Job. x. sup verbo Nunq^o
 no pauentis dicit glo. Non
 capiat pnhs vite delectatio
 qz cito transit dimitte. i. fla
 gella tepeza ut possim estima
 re que parat et fleze quia
 nimietas doloris aliquando g^o
 uat auaz ne hoc possit et sit

meior sine merore/uel sepe
homo nescit quā sit onus
sui p̄m/uel si nouit/et dānat/
desiderio carnis/et consuetu
dine mali ipeditus/nequit
digne flere/misi deus dimit
tat/et solutus exaltet in la
armas/quod maxie facit
p̄uisio inferni/.

¶ Item Job. xii. dicit Job/Quasi
putredo consumēdus suz/et
q̄i vestimētuz qd̄ comedit
a tinea/homo natus de mu
liere breui uiuens tēpore
replet̄ multis miseris/qu
q̄i flos egredit̄ et contēdit̄
et fugit velut umbra/7 nū
q̄ in eodez statu p̄manet/.

¶ Et ibidez sup verbo Velut ū
bra zc̄ dicit glō. Vita homis
nō sol̄ s̄ umbre compat̄ qz
amisso dei amore/cilozem
cordis pdidit/et in frigore i
iquitatis p̄mansit/.

¶ Item Job. xvi. sup verbo Ete
emz breues ām̄ trāseunt/ dicit
glō. Om̄e quod trānsit hūc
est i mortis autēz semitā p̄
quā nō reuertim̄ ambula
m̄ nō q̄ ad vitāz resurgēdo
nō redimim̄/ s̄ qd̄ ad labores
hui⁹ vite mortalis/ul' ad ac
quirēda laboribus/ p̄mia
itez nō venim̄/.

¶ Item ps̄ lxxii. i versu Velut so
niuz zc̄ dicit glō. Desiat qui
in somno sibi diues videt̄
somnia sibi videre thesau
ros et honores/et hui⁹ moi
s̄ euigilans/michil habet/sic
isti duz de hac vita exeūtes/
i qua ceteri dormiunt/ euigila
uerunt/nō nisi miseriaz iue
nient/ et est aperta cōpatio/

nā quasi clausis oculis/ vi
dem⁹ bona/que mox aptis
oculis nō inuēim⁹/ In vita
gō ista somniuz est i morte vi
gilant scientes quid est/.

¶ Item dicit aug⁹ eodez ps̄ 7 vsu
Quomō deficit somniuz in
surgētis/ fac hoiez i somnis
videre se iuenisse thesauros/
diues est s̄ donet euigilet/
veluti somniuz insurgentis
sic defecerunt/ quomō som
niuz euigilantis querit̄ igit̄
et nō est/ nichil i manibus/
nichil i lecto/ diues i somnis
factus fuerat/ si nō euigila
set/ diues esset/ euigilant/
et iuent erūnaz/ quā dimi
serat dormiens/ et isti inuē
ent miseriaz/ quā sibi cōpau
erunt cū euigilaerunt de hac
vita/ trāsit illud/ quod quasi i
somnia tenebat/ veluti som
niuz exurgētis/.

¶ Item ps̄ lxxxix. sup vsu. Om̄
mille anni zc̄ dicit glō. Ideo
a labilibus istis/ ad te opus
est conuerti/ qm̄ mille ām̄
i quālibet vita p̄is/ ante o
culos tuos. i. i tua cōsidacōe/
que est eterna et sapiens/
respectu tue et̄nitatis/ tanq̄
dies hesterna que p̄terit/ nō
dicit/ saltez sicut a rāstina q̄
eueiet/ s̄ sicut hesterna que
p̄terit. i. filis est diei hestine/
hinc hoc q̄ p̄terit/ om̄ia emz
que sine claudūtur/ p̄ hūfac
tis habenda sunt/.

¶ Item aug⁹ eodez ps̄ dicit. In hac
tp̄is mutabilitate sum⁹/ et
i magnis et multis tēptacō
nibus viuum⁹/ fugiam⁹ gō ad
et̄nitatem/ et ab hīs p̄tereū

tibus labentibusque comitantur,
 quoniam quilibet huic vite loquens
 tempus optetur mille anni an-
 oculos tuos tanquam dies hest-
 na que preterit et ita omnia
 que tempus sine clauduntur pro
 transactis habenda sunt et pro
 nichilo habentur que antequam
 veniant adhuc non sunt et cum
 venerint iam non erunt non enim
 ut ad sint veniunt sed ut non
 sint et cito dedit in morte
 durescat in caduere arescat in
 pulvere Omnis enim cito fe-
 nit et claritas hominis ut flos
 fenit fenit aruit flos dedit
 et dies isti non sunt quia non
 stant non manent relexima
 mutabilitate transiunt nec
 una hora in eis inuenitur in qua
 ita sim ut non alia pars eius
 transierit alia ventura sit
 nulla sit ut sit

Item idem dicit et eodem passo
 versu repleti sumus et exul-
 taui et exsuet anima
 nostra illorum dierum desiderio si-
 ciat ardenter atque vehemen-
 ter ut illic repleamur ubi facta
 enim quia illi omnes dies facti
 non enim succedentibus redunt
 ubi non est aliquid quod non veni-
 endo iam dum sit et veniendo
 iam non sit Omnis illi dies fil-
 sunt quia unus est qui non transi-
 sit ipsa est eternitas

Item ad ephes. v. super verbo Omnes
 dies mali sunt dicitur glo. di-
 es mali dicuntur pro duabus
 rebus scilicet pro malicia et mise-
 ria hominum ceteri dies isti qui
 tunc pertinent ad spacia horarum
 ordinati sunt ducunt enim vi-
 ces agunt tempora oritur enim sol

et occidit transiunt tempora aut
 molesta sunt tempora si homines
 non sunt molesti dicuntur ergo di-
 es mali ut dixi propter malicia
 hominum et miseria si miseria ho-
 minis ratio est non debet ma-
 licia esse ratio ex quo enim lap-
 sus est adam et de paradiso
 expulsus nunquam fuerunt nisi ma-
 li quod occidit puer qui nasci-
 tur qui a ploratu incipit nec
 ridere potest statim natus plo-
 rat propheta sue calamitatis
 lacrimae enim testes sunt miserie
 non dicit loquitur et iam pro-
 pheta quid in labore se futurum
 vel timore etiam si iustus fuerit
 certe in medijs temptacionibus po-
 situs semper timebit Et ita con-
 sideratis istis quia dies mali
 sunt et alijs prescriptis ineri-
 to dicam et dicere debemus
 Domine ad quem ibimus et iohis. vi.
 et apud te est fons vite. ps.
 xxxv. et deberemus dicere in
 bis metipsis ut dicitur glo. psal.
 cxlv. Quid enim tibi placet in
 hoc seculo que diuisa es pro tot
 secularium rerum amores quid
 te occupat cura mortalium rerum
 collige te ad auctores hic tibi
 pax et securitas ista ergo merui
 et lauda dominum deinde respo-
 det anima menti quoniam hic pergrava-
 ta et non valens consistere ut
 dignus est Et debemus dicere
 corde et ore quod scriptum est
 ieremie. ii. dei reliquimus fontem aquae
 vive et quomodo nos potest
 vici sumus et quid perdimus aut
 deum perdimus et quid pene inveni-
 mus et iuramus cum deum dereli-
 quimus et nos ipse reliquit
 propter peccata nostra nullus humanus

imo nec angelicus spūs cape
potest bona autē que p̄para
uit deus diligētibus se nec
auris audit. nec oculus vi
dit. nec ī cor homīs ascendit.
p̄ma ad cor. ij. et originalit̄
ysaie. lxxij.

Quēz ysae lxxij. sup v̄bo oculi
nō vidit. et dicit glō. Cor de
bet illuc dirigī p̄ant em̄ seip̄z.
cognitōez sui. cognitōez scē
trinitatis. unde her est vita e
terna. ut cognoscant te verū
deum.

Quē dicit aug⁹ ps̄. xxv. sup v̄su
nō sedi tuz consilio. et ī p̄sona
psalmiste. Nō elegi apponere
cor meū hīs qui prouidere
conātur. quē admoduz. quod
fieri nō p̄t. rez tūseuntuz p̄
functione beati sūt. quia ip̄a
causa est om̄ iniquitatz. et
ip̄i. quod eis ad optmēdaz salu
tez eternaz datur est. ad accipi
enda hui⁹ seculi muneza cō
uertūt. existimātes. quēstuz
esse pietatez. valeat in dicit
ibi. ad p̄fectōez libacōis. tū
tuz meuz p̄cauz sanguis dñi
mei. et ī p̄culo hui⁹ vite. mi
sericōrdia tua. nō deserat me.
nauigam⁹ em̄ p̄ quoddaz sta
gnuz. et ventus a procelle nō
desunt. et tēptacōibus cot̄hō
anis hui⁹ seculi. prope oplet⁹
nīm nauiguz. unde autē h̄
fit. nisi quia dormit ihus. si
nō dormiret in te ihus. tēpe
states nō pateris. s̄z tūquillita
tez haberes interius. habes
autēz tūquillitatez interius.
cuz vigilat tenz ihus. quid ē
autēz dormit ihus. fides tua.
que est de ihu obdormiuit. sur

gunt procelle. stagni huius
vides malos flozere. bonos
laborare. tēptatio est. flucty
est. dubitat et nutat. et dicit
aīa tua. o deus ip̄a est iusticia
tua. ut mali flozant. boni la
bozent. dicit deo ip̄a est iusti
cia tua. hec em̄ tibi promisi. ad
hoc xp̄ianus factus es. ut in
seculo flozeres. torqueris. qz
hic mali flozent. qui aīa dya
bolo postea torquebūtur. s̄z un
de hoc dicit. unde fluctibus
stagni et tēpestate turbazis. qz
dormit ihus. i. fides tua. que ē
de ihesu. sopita est in corde tuo.
quid facies ut liberez. extitit
ihm et dicit. Magis p̄m. mouē
tur em̄. mēzta stagni. p̄m.
euigilabit ille. i. redit ad te fi
des tua. et adiuuante illo. cō
fidezabis ī aīa tua. quē dant
malis modo. nō tuz illis p̄fue
rabūt. aut em̄ viuētes dese
rūt. aut a moriētibz deserū
tur. tibi autēz qd̄ p̄mittit. ma
nebit interius. Illi. quod t̄pra
liter concedit. cito tollit. flo
runt em̄. ut flos fem. om̄s au
tez cito femuz. aruit fem. flos
decidit. verbz autē dñi ma
net. interius. pone gō dor̄sū
ad id quod cadit. et fac. ad
illud quod manet. euigilante
xp̄o. iam tēpestat illa nō qua
riet cor tuū. nō opletbūt flu
ctus nauē tuā. qz fides tua. im
pezat ventis et fluctibus. et
n̄siet p̄caluz.

Quot sunt hodie dormiētes
et in quibus dormit ihus. et
patētibz oculis. ambulat
ī tenebris. ī hui⁹ mūdī. labē
tibz rebz. et feze nō q̄s̄.

est qui non creant amore do-
 minandi et humana non appe-
 tat gloriari ut dicit augustinus in p-
 mo psalmo si omnes querunt ut super
 ipsos in visu filii hominum et
 sic caligant inter procellas
 huius seculi et iacent interin-
 quod non aliud est nisi interin-
 quiescere quod est in terrenis
 voluptatibus beatitudinem que-
 re et oculi eorum et mens eorum re-
 berat luce veritatis propter te-
 nebras peccatorum quorum consuetu-
 dine fulgorem recte intelligere
 ac sustinere non possunt her-
 augustinus psalmus v.

Item augustinus super psalmum vii. dicit Et
 non cogitant quod nunc paenitentia
 dei ad penitentiam iuvant ultimo
 vero tempore cum homines propter du-
 riam mentis sue et cor impet-
 tens thesaurizaverit sibi in die
 ire et revelationis iustitiam iudi-
 cii dei gladius sententiarum que
 non vibravit primo adventu
 tanquam in vagina humilitatis ab-
 scudit vibrabit autem cum secun-
 do adventu veniens iudicare
 vivos et mortuos in manife-
 sto splendore claritatis sue
 iustis suo lumine et terrore
 ipsius coruscabit.

Et Job. xix. dicit Fugite quia
 facie gladii quoniam ultor iniquita-
 tum gladius est et satote esse
 iudicium.

Item psalmus lvi. dicit augustinus Vana est
 iniquitas nichil est iniquitas
 potens non est nisi iustitia oc-
 cultari potest ad tempus veritas
 vana non potest non es dives et
 in te vis quid mueris quod perdis
 o lucra dammosa iuvenis pe-
 cuniarum perdis iustitiam et quid

rapias vides a quo rapiaris
 non vides et diuina si fluant
 non vides quia ibi si cor posu-
 eris et tu flues noli ergo ibi
 te figere.

Item psalmus lxxxix. Omnia que sine
 clauduntur pro tristitia huius
 sunt et vita presentis que pro so-
 litudine que in nocte huius se-
 culi et eterna mortalis vite
 agit custodie noctis copat
 et in tenebris agit vita presentis
 in solitudine et trepidatione
 et infirmitate mortales et
 passibiles facti ex vniuersa
 vobis inflata hanc tamen miseri-
 am morte finire timem et
 timore mortis infirmi infir-
 mitate finire trepidam.

Et hic dicit augustinus in visu Que
 pro nichilo habetur ac pro ni-
 chilo habetur que antequam ven-
 ant adhuc non sunt cum vene-
 rint iam non erunt non enim ut
 assint veniunt sed ut non sint
 et vana et seductoria felici-
 tas est impiorum.

Item psalmus cxxxviii. dicit gloria
 versu Quia tenebre ac her-
 vita misera et nocte habet
 et die huius enim in nocte
 humane vite miserie nox
 est seculi aduersitas dies
 eiusdem prosperitas si si deus
 inhabitat in anima promittens
 aliam lucem illuminat nocte
 huius noctis sed diem docens
 sed non letari prosperis vel fini-
 gi aduersis et tunc incipit
 homo huius indifferenter uti
 et sic est ei nox huius noctis
 ubi dies eius et in omni tempore
 benedicit deus.

Item psalmus cxxxvi. dicit gloria super

pmo versu **S**i enim ciues sumus de syon iatius iherlm stam spe si hic iusta babilonia. i. in confusione huius seculi non ciues habitam si captui tenemur et sedem humiles. penitendo et confitendo sunt autem et alii futuri iherlm ciues mente qui iam sunt predestinatione si adhuc corpore et corde sunt ciues babilonie et seruiunt habet enim babilonia amatores suos consilentes pariter temporaliter et nichil ultro sperantes totumque gaudium suum figentes et videntur eos pro republica terrena plurimum laborantes si et quicunque in ea non superbe si fideliter versantur ut quantum intelligunt fidem exhibeant quam possunt et quibus possunt eos non sinit deus pure in babilonia.

Item glo eodem ps in vsu **S**i oblitus fuero sic dicitur quid ergo facias pro vita eterna dextera operatur si et alio intendis sinistra se immiscuit et in ea delectatus quasi in dextera paradisi eterna.

Item eodem ps vsu sequenti dicitur glo. **M**utis enim fit qui memor dei non est quia ut quid sonat ut quid loquitur qui cantat syon non sonat cantat in lingua nostra est sed lingua fidelium cantat delectationis seculi huius lingua barbara est.

Item eodem ps sup vsu **S**i non proposueris dicitur glo. Ibi enim est summa letitia ubi deo proficimur ubi de fraternitate coherere securi sumus ul' erim nichil enim ibi delectabit nisi bo-

nuz/moretur omnis uirtus et ozuetur summa felicitas.

Et sic bene dicitur ad amatores seculi ut glo dicit ps. cxlv. quod enim tibi placet in hoc seculo quod diuisa es pro tot seculorum rebus amores quid te occupat cura mortaliu rebus collige te ad auctorem hinc tibi pax et seruitas.

Item Job. xv. sup verbo **Q**uanto magis dicitur glo. Quilibet puerus abhominabilis est propter immunditiam macule iustitiam propter iniustitiam imperfecte vite qui bibit iniquitatem dicitur quod quod bibit ad glutendum mortem non habet culpam quod quia ab iniusto homine sine ulla retractione bibit quasi aqua iniquitas bibit.

Item ibidem dicitur quedam glossa. **C**ura terrenorum occupat et exercat.

Item ibidem sup vbo **N**on creditur dicitur glo. **Q**uia dum se ferunt undique credit in fide salute desperata semper ad nequitiam crescit an se moueat ad querendum panem panis huius mundi pendunt vite presentis tenebrarum vero dies tempus vltimorum accipit in actu utique suo iste puerus nam iudicium pendit presentem si a malo non auertit terribit eum tribulatio et.

In omni quod iniquus agit tribulatione et angustia vallatur quod cor eius anxietate et suspiratione confunditur si occulte uult rapere uel menti hinc reprehendi et laborat quomodo tegi possit plana est via vitis graue iter mendacium.

Item predicto ps scilicet Cxxxvi. dicitur augustinus **F**luminia babilonis sunt

omnia que hic amant^r et trahunt^r
 et in fluenna et labenna co
 stituti sum^r. Et subdit. O sc
 sion^r ubi totus stat. et nichil
 fluit. Et post subdit. Non
 si cape nisi qd' fulget ad te
 pus. et eterna meditari igno
 ras. et omis sic carnales spm
 talib' minima sunt. et omis ta
 les concupiscentes p'na insequi
 tur eos. quos vident medi
 tari eterna.

Item ps. Cxxxvii. dicit aug^r hic
 de bonis terrenis gaudere
 molestus est. et periculosus in
 mis.

Et ps. lxxxix. i' vsu. In oibus
 diebus nris. dicit dies ille. di
 es est sine fine. dies ista no
 sunt. quia no stant. no ma
 nent. relexima mutabilita
 te trahunt. nec vna hora i
 eis inuenit^r in qua ita sim^r
 ut no alia ps eius traherit.
 alia ventura sit. nulla stat
 ut sit. Illi autem am^r et dies
 no deficiunt. in quibus nec
 nos deficiem^r. s; in defectu
 reficiem^r. exstuet aia nra.
 illor' diez desiderio. sicut
 ardentur atq; uehementer.
 ut illis repleam^r ubi satiem^r.

Item ps. xxxii. dicit aug^r. Ama
 tores lubrici et damnabiles
 femiaz. quido amate ipoz. co
 ponit illos fm oculos suos.
 si ipis placeant. no curant
 eos quibus displicent. putan
 tes sibi sufficere. q' eaz oaul
 placent quas affectant. et
 plezq; grauibus displicet.
 imo semp grauibus displicent.
 et meliori iudicio re
 phenduntur. no bene confus

es. dicit vir grauis lasciuo ad
 adolescenti. no te decet cu talib'
 concinnis mcedere. nouit aut
 ille m pillos illos placere nescio
 tu. odit te rephendente vo
 iudicio. et seruat in se quod
 placet puerzo consilio. mimi
 car te putat. qz turpitudiez
 demis. et fugit oculos tuos.
 et oino no curat. qua regula
 iustiae rephendat. si q' illi no
 curant rephensores vezaret.
 ut sint formosi fallaces. nos
 in his rebus. in quibus place
 m^r sapie dei. no debem^r cura
 re uisores iustos. no hntes
 oculos unde videant. qd' ama
 m^r.

Item ps. lxxii. dicit aug^r i' vsu.
 posuerunt i' celu os sui. qz
 fugis ne moraris. cert^r est
 ille dies. quid est diu. qd' vi
 cturus es. qntus est diu. qd'
 finis habet. et si diu est. ad
 huc accidit. quia no est. et no
 est diu. et incertus est ipm. qd'
 dicit diu.

Item ps. lxxxiii. dicit aug^r. Co
 gitate omnia que videtis pul
 cra. que amatis. ipe fecit. et
 hec pulcra sunt. quid est ipe.
 si hec magna sunt. qntus est
 ipe. q' ex istis que hic amam^r.
 illuz magis desiderem^r. et co
 tepnetes ista. illuz diligam^r.
 ut ipa dilectione. p fidez cor
 mudem^r. et mudatur cor nrm.
 inueniat aspectus illius.

Item ps. lvi. dicit aug^r. Finis p
 positus nri xpc est. qui qntilibz
 conem. in illo pfiam^r. et ab il
 lo pfiam^r. et hec est pfectio
 nra. ad illuz puenire. s; ai ad
 illuz puenieris. vlt no quez.

finis tuus est quomodo enim finis
vie tue locus est quo tendis / q
cu pueneris iam manebis / sic
no finis studij tui / propositi tui / cona
tus tui / intentionis tue / Ille est
ad quem tendis / ad quem cum pue
neris / ultra non desiderabis / qz
melius nichil habebis / ipse ergo
exemplum nobis viuendi proposu
it / in hac vita / et primum viuere
dabit in futura vita.

Post ps lxxxiii. in usu Ostende
nobis domine misericordiam tuam dicit / Quid
est / quod concupisceris uas sequere
de regestate istarum voluptatum
conterere uultis / fratres. cogita
te omnia ista que uidetis / pulchra
que amatis / ipse fecit / et sic habet.

Post eodem ps et in usu dicit augustinus /
Quicquid boni habet ipse homo
non habet nisi ab illo / quia omne
bonum in ipso est / et cum uidit
homo / quicquid boni habet /
non se habere a se / sed a deo suo ui
det / quia totum quod in illo laudatur
de misericordia est / non de meri
tis ipsius / et uidendo ista non
supbit / non supbiendo / non extol
litur / non se extollendo / non ca
dit / non cadendo stat / stando
inheret / inherendo manet /
manendo proficit / et letatur in
domino deo suo / erunt illi deliciae
ipse qui fecit illud / et delicias
ipsas / nemo corrumpit / nemo
interpellat / nemo aufert / quod
potens minabitur aufere / quod
vicinus malus / quis latro /
quis insidiator / tibi tollit
deum / et potest tibi tollere totum
quod possides corpore / non tibi
tollit eum / quem possides corde /
ipsa est misericordia / quam uti
narum deus ostendit nobis.

Post eodem ps supra in usu / Quomodo lo
quetur pax / dicit / Vox dei
pax est / ad pacem uocatur / et ad
eum / quicquid non dicitur est in pace /
amate pacem / quid uobis me
lius de me inuenire potestis /
quod pax / pax quid est / ubi nul
lus bellus est / ubi nulla con
dictio / ubi nichil resistit / nich
il aduersus est / uidete. si in ubi
sumus / uidete. si in non est con
flictus cum dyabolo / uidete. si non
omnes sancti et fideles / cum prin
cipe demoniorum luctantur / que
non uident / luctantur cum concupi
scentiis suis / quibus ille sugge
rit peccatum / et non consentiendo
quod suggerit / et si non uincunt /
tamen pugnant / non dicitur ergo
pax / ubi pugna est / aut date
michi heremum / qui nichil temptaco
nis patitur in carne sua / et pos
sit michi dicere / quia iam pax
est / nichil quidem temptaco
nis forte patitur in licitis volupta
tibus / saltem suggestiones ipsas
patitur / sed suggerit illi / quod re
spicit / sed delectatur / unde conti
neat / sed ecce iam michi delectat
illud / sed contra fame et sitim
pugnat cotidie / Et subdit ibi
deus / post pauca uerba dicens /
Ergo in quadam ciuitate fuerunt
quidam de illa loquor / finire no
lo / et maxime quidam scandala
crebrescunt / quis non desiderat
illam pacem / unde amicus non
erit / quo inimicus non intrat /
ubi nullus temptator est / nullus
seditiosus / nullus diuidens po
pulum dei / nullus fatigans ec
clesiam in ministerio dyaboli / quoniam
ipse princeps ipsorum mittitur in
ignem eternum / et huiusmodi cum illo / quicquid

De contemptu mundi

videtur se

illi consentiunt et recede ab eo nolunt eum ergo pax purgata in filiis dei omnibus amantibus se plenos deo cum erit deus omnia in omnibus communem panem habebimus deum communem possessionem habebimus deum communem patrem habebimus deum quid quid deus est quod nobis modo dat ipse nobis erit pro omnibus quod dat ipse erit perfecti et plena pax

Et ps xxxij. i versu Diligit misericordiam et dicit augustinus In terra abundat omnis misericordia et misericordia hominis plena est terra

Item ps xxxix. dicit augustinus Dominus tuus spes tua non aliud aliquid a domino tuo speres sed ipse dominus tuus sit spes tua namque multi de deo sperant pecuniam multi de deo sperant honores caducos et vitiosos aliud quodlibet a deo propter ipsum deum imo vero contemptis aliis propter illum obliuiscens alia meminito illius relinques alia ret alia extendere illum ipse creauerunt corrumpit ipse dicit redit ipse producat ergo sit ipse spes tua qui dicit et producat quo dicit et quo producat trena avaricia fundos que rebas terra possidere cupiebas vicinos excludebas illis exclusis aliis vicinis inhabebas et tam diu tenebas avaritiam donec ad litora pervenires pervenies ad litora insulas corruptis possessione terra celum forte vis prendere

Item eodem ps dicit dominus curam habebit tuum securus esto ille te portet qui te fecit ab artificis tui manu noli cadere si

cadere a manu artificis fingeris ut autem permanens in manu artificis bona voluntas faciat dicit deus meus volui et portabit ipse et tenebit ipse iacta te in illum noli putare inane esse ut quasi precipitis

Item ibidem dicit Non nobis promittit scriptura in hoc seculo nisi tribulationes persecutiones augmenta dolorum abundantiam temptationum ad ista prope nos paravimus ne impatienti deficiamus

Item eodem ps pax ante finem dicit Mutandum est cor levandum est cor non hic habitandum corde mala regio est sufficiat quod in carne adhuc hic esse necesse est quod non est necesse non fiat sufficiat diei malicia sua sursum corda habeamus

Item eodem ps dicit Relinque omnes amores pulchrior est ille qui fecit celum et terram que vides bona fallens sanus non es in magna febre freneticus factus es vix non est quod amas sit spes nostra deus noster qui fecit omnia melior est omnibus qui fecit pulchra pulchrior est qui fortior est qui magnanimior quid amaveris ille tibi erit Disce amare in creatura creature et in factura factore ne teneat te quod ab illo factum est et amittis eum a quo a ipse factus es

Item ps lxxxv. dicit augustinus Amara tunc plenus est mundus quoniam quis se vertat scandalum timores tribulationes temptationes inveniet et quoniam cor se commoverit terrenis rebus amaritudinem inveniet

no

no

no

no

no

no

Non de hoc pulvere in fine folio ix. ab isto

vnde dulcescat nō habet nisi
leuet se ad deū; sic gō amator
dei et ipm dilige sincerissimis
medullis castisq; suspiriis tē
ut s̄ scriptū est.

Item eodem ps̄ dicit aug⁹ Quid
gō prosperū venit magis me
tuendū est que putatis p̄spe
ra magis tēptacōnes sunt
iste caute ne vos ista corrū
pant quia abundant et tri
bulacōnes et tēpestates et
dissensiones et scismata et
cetera mala sine quibus nō
potest esse seculū hoc donec
tūseat iniquitas exultacō illa
nō nos faciat securos sed ita
iocundet cor n̄m ut timeat
nomen d̄m ne aliūde iocun
det aliūde ferat.

Item ibidem paulo post subdit
Est habitatio angeloz celestis
i effabiliū gaudioz ibi i mor
talitas et incorruptio ibi oīa
fm̄ dei donū et grāz p̄manē
tia illa ps̄ rex sup̄na est si gō
illa sup̄na est hec terrena vbi
caro et sanguis vbi corrupti
bilitas vbi natiuitas et mor
talitas vbi decessio atq; succes
sio vbi mutabilitas et i cōstā
tia vbi timores cupiditates et
horrores leticie incerte et spes
frangibiles aduoca substantia pu
to q̄ om̄is ista pars nō pōt
compari illi celo de quo loque
bar paulo ante si gō illi parti
hec pars nō compat illa su
perna est hec inferna et post
mortē quo hinc nisi sit i fer
nū inferius hoc inferno i
quo sum in carne et i ista mor
talitate corpus enī mortuū
est aut ap̄lus p̄pter peccatū

gō et hic sunt mortui ut non
mireris qz infernū dicit si mor
tus abundat nō enī aut cor
pus mortuū est s̄ corpus mor
tuū est adhuc habet vitā vti
qz corpus n̄m.

Item eodem ps̄ dicit Regio ista
scandaloz est et tēptacōnū
et oīm maloz ut gemam⁹
hic qz regio mortuoz est et
transit et in regione mor
tuoz labor et dolor timor tri
bulatio tēptatio gemitus su
spirū hic falsi felices veri
infelices quia falsa felicitas
vera miseria est qui vero se
agnoscat i vera miseria esse mi
seria erit etiā i va felicitate

Item ps̄ c. sup̄ vsu defecerūt
sicut fūm⁹ dies mei et sic v̄m
bra declinauerūt In hac v̄m
bra agnoscendus est dies in hac
v̄mbra videnda est lux ne po
stea seza et infructuosa dicat⁹
p̄ma Et post subdit i alio vsu
dicens Confundent sezo qui
p̄ma p̄ma et salubz confudi
noluerūt.

Et in secūdo tractatu eiusdem
ps̄ dicit Exiguū est om̄e quod
finitur ut iam i eternitate ab
ista exiguitate transeat.

Item ps̄ lxxxix. i versu Qm̄ mil
le annū tē dicit glō. Malūlib⁹
ihs ad te opus est conuerzi
que p̄terit q̄ntūlibet vitā p̄ns
nō dicit salter sicut trahna q̄
enemet s̄ sicut hesterna que
p̄terit. i similis est diei hestne
fm̄ hoc quod p̄terit et ista vi
ta i nocte hui⁹ seculi et teneb⁹
agit et in solitudine et tre
pidacōne quaz tamē miseria
morte finire timeat et miseria

et breuitas

et breuitas huius vite ad similitudinem azanee que texit manes telas sic et nos studemus dolosis et iambus occupacionibus et in rebus corruptibilibus laboramus et animi nostri sine utilitate et fructu boni operis transierunt et sunt inanēs et inutiles et breues.

Item dicit Cassiodorus hic sup verbo Et custodia in nocte et est in glo continuata. Pulcre autem humanarum vitam nocturnis comparat exilibus ubi totus sub obscuritate et trepidatione gerit quoniam mens hominum inanis carnalibus curis data pulsatur.

Et sequitur ibi in glo eadem. In vite hominis erunt de numero eorum que pro nichilo habentur quia tempus hominis preteritum quoniam tunc longum fuerit quoniam nichil est. Et subdit ibidem Cassiodorus dicens Hec ideo diligenter explicant ne quis sibi de vita longissima blandiat attendens quod vita sua non est nisi flos qui cito succiditur.

Item dicit Iohannes et est in ista glo sup verbo Sicut azanea meditantur et sicut azanea que multum occupatur et euiscerat se ad texendum filam ut capiat muscas huc illuc quod discurrit et laborat tota die labor quidem grandis est sed effectus nullus ac inutilis est quia modico vento dissipatur totum opus telarum sic et vita hominis huc illuc quod discurrit possessiones querit homines diuitias accumulans filios generans diuersis que laboribus

et curis se extendunt vel expectant et non attendunt quod amaram telam extunt.

Item psalmus lxxvi dicit glo. Vita ista tota est tribulatio et nox et hoc seculum est tribulatio illi qui desiderat celum venturus quod est dies post istam noctem autem diei comparatione hec vita est nox et ille transiens de quo loquitur augustinus in hoc psalmi in v'su In die tribulationis et totam vitam istam tribulationem suam reputat amat enim patriam supernam ut terrena peregrinatio sit maxima tribulatio.

Quomodo enim dicit augustinus ibi non sit tribulatio ista vita. Ergo vos quomodo non sit tribulatio que dicta est tota temptatio si ergo temptatio videtur tribulatio.

Item dicit Dominus. Ista si quis consideraret in eternum non peccaret sed materia vilis operatio turpis exitus flebilis statum instabilis mors tristabilis dissolutio miserabilis damnatio detestabilis et consideratio penam et glorie ineffabilis.

Item psalmus lxxi sup versu Sedentes in tenebris et umbra mortis et dicit glo. id est in vana vita que est ymago future mortis.

Et dicit augustinus psalmus lxxi in scda expositione huius psalmi exiguitas dierum usque in fine seculi erit exiguitas ideo quia totum hoc tempus non dico ab hodie usque in fine seculi sed ab adam usque in fine seculi exiguitatem copata eternitati.

Item eodem psalmi in v'su Ne ruoget

me i dimidio diez meoz et
ibi i gratonez et gratonez
am tui diat aug⁹ quia licet
i finez seculi dicitur meni isti
dies exigui sunt i comparo
ne diez tuoz omis em diez
i hoc tempore ideo venit ut
no sit omis hora omis me
sis omis annus nichil horuz
stat anteq⁹ veniat erit aut
venerit no erit.

Item ezechielis xxx. sup vbo
ululate ve. ve. ve. et ibi qz
iuxta est dies 7⁹ diat glo⁹
Omne tepus eternitati com
patuz breue est vnde iacob
cetur et xxx. quibus vixat
pauos et pessimos vocat
et dauid dies nri sicut vm
bra ptereunt hoc reputantes
nec potena erigam nec di
uicias maubam nec felicitate
letem omia em sicut vm
bra ptereunt.

Item apocalypsi viij. diat⁹ Ve
ve ve hitantib⁹ itezin.

Item ad galathas pmo sup v
bo De pnti seculo neq⁹ diat
glo⁹ Attende q pnti seculu
diat⁹ neq⁹ no ideo q mundus
iste creatus a deo malus fit
sz quia i eo fuit mala ex hoc
sensu diat⁹ dies mali sunt
dies iacob pessimi mundus
i maligno positus tpra pui
losa saltus quoqz qui sunt
plen latrouibus et gladius
quo auer effunditur et ci
hx quo venenu tempat ma
la diantur qz no soluz tpeza
sz etiaz lom et instrumenta
maloz traxerunt i famiaz q
i eis fuit ita et seculu di ne
q⁹ a quo xpc no eripit.

Item pma ad cor. viij sup vbo
preat em figura hui⁹ mundi
diat glo⁹ pulcritudo no sub
stantia hui⁹ mundi pterit
cotidie senescat et tande i
iudicio mundanoz ignuz co
flagratione pibit no substā
cia sz figura quia ipa substā
cia eas qualitates habebit
q corporibus imortalib⁹ mi
rabili mutacone conueiant
et ideo no dixit mundus sed
figura qz substācia no perit
sz qualitas.

Item ad hebreos xij. no habe
m⁹ hic manetez civitate sz
futuraz inquirim⁹.

Item gen. xliij. diat⁹ Dies pe
grinacōnis vite mee cetur
triginta annoz sz parui et ma
li et no puenerūt vsqz ad di
es patruz meoz quibus pe
grinati sunt.

Et ibi diat glo⁹ in flumariis sa
cti aduene et pegrini fut su
per terraz.

Item ps. Cxvij. i vsu Cantabi
les michi erāt i loco pegna
cionis mee diat glo⁹ i hac
miseria vita que diat⁹ locus
pegrinacōnis.

Et sup eodez ps diat aug⁹ h
sacio quia tēptatio est vita hu
mana sup terraz et inq⁹ g⁹ue
est sup filios adam ideo su
piaz patraz vnde pignus
accepm⁹ et quo puēientes
nūq⁹ inde migrem⁹ iuvenim⁹
naz et ille qui i alio psalmo
diat Inquilin⁹ ego suz apud
te et pegrin⁹ sicut omis pa
tres mei iustos procul dubio
vult mtelligi qui em tēpore
pcessezūt et i hac pegrinaeōe

gemitu pro supine patrie suspi-
rati sunt / de quibus scriptum est /
sine fidei mortui sunt homines /
ai non accepissent promissiones /
si longe eas videntes / et salu-
tantes / et confitentes / quia ho-
spites et peregrini sunt super ter-
ram / qui enim talia dicunt / osten-
dunt / quia patriam querunt /
et si quidem eius memores es-
sent / a qua discesserant / habu-
issent tempus revertendi / nunc
autem meliores appetunt / scilicet
caelestem. Et statim post subdit /
quod diu sum in corpore peregrina-
mur a domino / potest intelligi hoc
non esse omnem sed fidelium / non enim
omnis est fides / et videmus quod
hinc verbis apostolus iugiter / tunc
enim dixisset / quod diu sum in cor-
pore peregrinamini a domino / pro fide
enim ambulamus / inquit / non pro
specie / ut intelligemus / eorum esse
istam peregrinationem / qui ambu-
lant pro fide / infideles autem quod
deus non presertim / nec presertim
navit conformes fieri imagi-
nis filii sui / non possunt vaci-
ter dicere / se in terra peregrinos
quod ibi sunt / ubi secundum carnem
nati sunt.

Item psalmus xxxiii. dicit. Omnes
morimur. et quasi aque dilabimur.

Item psalmus xxxvii. dicit augustinus. O
sanda syon ubi totus stat. et
nichil fluit. quis nos in ista
peripitavit / que dimissim / con-
ditores tunc / et societate tu-
am. Et inter fluentia et
labentia constituti / vix quis
quod raptus a flumine / si tenere
lignum potuerit / evadet.

Et ibidem statim post subdit
dicens. Sicut homines cupi-

di. avari. steriles in opere bono /
ita civitas babilone / ut et iam
ligna sunt illius regionis / ex
istis voluptatibus rebus triseu-
tius passitur / tanquam rigata flu-
minibus babilone / quevis fructu
et nusquam inveniuntur.

Item psalmus xxxviii. dicit augustinus. Quod
tenebant tenebras suas / quod
deus non tenebat / homines ma-
li homines perversi. cum peccant.
vix tenebre sunt / dum non con-
fitemur peccata que fecerunt / sed in su-
per defendunt / tenebant tene-
bras / quod iam si peccasti in tene-
bris / si confitendo tenebras
tuas / mereberis illuminari te-
nebris tuis / defendendo autem
tenebras tuas / teneberis te-
nebris tuis / et quando evades
a duplicibus tenebris / qui in
simplicibus laboras / unde au-
tem dominus non tenebat tenebras
nostras / quia non nos sunt im-
punita habere peccata. Et statim post
subdit ibidem dicens. Nox est /
quia non diu venimus ad illum di-
em / que non coartat hesternus.
et crastinus / sed est dies perpetuus /
sine ortu / quia sine occasu /
Nox est quod hinc / sed quidam luce
suarum / nox ista habet / et tene-
bras suas / que est lux noctis
huius / gaudium temporale / honor te-
poralis / quod lux est noctis huius /
adversitas autem / et amaritu-
do tribulationum / vel ignobilitas
tanquam tenebre sunt noctis
huius / in hac nocte / in hac mor-
talitate vite humane / habet
homines luce / habet tenebras /
lucem prosperitatem / tenebras adu-
sitatem / sed ubi venerit christus dominus /
et habitaverit animas pro fidei

et pmissit alia lucez et ispi
rauerit et donauerit panem
am et mouerit hoies dele
ctari pspere ne frangatur
aduersis mapit homo fidel
indifferenter ut mudo isto
nec extolli quido res pspere
accidit nec frangi quido res
aduersa sunt s; ubiq; deu be
nedicere no soluz quido abun
dat s; et iam quido amittit
no solu quido sanus est s; et
iam quido egrotat.

Item ps lxxi. dicit in glo. hoc
seculuz est desertuz.

Et eodem ps dicit aug⁹ quecu
q; terrena sunt semp ibi esse
no possunt et necesse est ut
alii nascantur et ad hoc nasci
tur filii tunc illoz ut exclu
dant inde parentes suos ad
hoc emz nascit puer ut di
cat maior quid hic agis ne
cesse est ut qui succedunt
et qui nascantur excludat eos
qui se pcesserunt ibi omis pa
riter uiuunt no ibi erit suc
cessor quia nullus decessor
qualis illa patria s; diuicia
as hic amas ipe deus tibi e
rit diuitie tue s; amas fon
tez bonuz quid pclarus illa
sapiena quid lucidus quid
quid hic potes amare pro
omibus tibi erit qui fecit
omnia. **Et** ibidem paulo post
subdit dicens quis em pti
nens ad xpm no varijs te
ptacoibus agitatur et cotidie
e agit a illo dyabolus et
angeli eius ut pueztat qua
libet cupiditate qualibet
suggestione aut pmissione
lucis uel terroze dampni

ul pmissione uite ul terroze
mortis aut alia potentis
inimicis aut alia potentis
amicis omnibus modis
instat dyabolus que ad mo
dum deinat et i psecutioibus
uiuum et habem ppetuos
inimicos dyaboluz et angelos
eius s; no timeam sic sunt
dyabolus et angeli eius q
miluz subillus galline alie
si m et no nos pt contingit
Gallina em que nos prote
git fortis est infirma est
ppter nos s; fortis est in se
dus n ihus xpc nra sapia
dei.

Item ps lxxi. dicit aug⁹ Ma
re emz i figura dicit seculu
hoc salitate amara pcellit
turbulentuz ubi hoies cupi
ditatibus pueztis et pui
facti sunt uelut pisces s; de
uozantes attendite mare
maluz mare amara fluchb⁹
seuuz attendite qualibus ho
minibus plenus sit quis
optat hereditatez nisi a mor
te alterius quis optat lucz
nisi damno alterius q mlh
alioz defertione cupit sub
limari q mlh ut emant op
tant alios vendere res suas
quomodo muicet se opprimunt
et qui possunt deuozant
et tuz deuozauerit unus pi
scis minorez deuozat et ipe
a maiore. **O** piscis male pre
daz vis de paruo preda effi
cicus magno cotidie ista e
ueniunt ante nos sunt uitam
illa horream illa.

Item ibidem paulo post dicit
sunt exitus mane sunt exitus

vespere/mane significat prosperitatez **pl.** seculi (vespera significat tribulacionez seculi/ intendit caritas vza in vtroq; em teptat aia humana/et prosperitate ne corripat et adu sitate ne frangat. Ideo aute mane prosperitatez significat quia mane letus est/ tristia uelut tristia noctis/ tristes aute sunt tenebre/ veiente vespera/ nos g^o timeam. **vi.** quisq; vesper/ ne mane corripam/ ecce nescio quis/ ut facias mali aliquid/ pmissit lucrum mane est/ aridet tibi ampla pecunia/ mane tibi fit/ noli corripit/ et habebis exitum mane/ si enim habes exitum no capieris/ si enim pmissio lucrum/ qⁱ est in musapula coartatus/ et no est quo exeat. capieris in musapula/ dedit autez tibi exitum d^{ns} deus tuus/ ne lucrum capiaris/ cui tibi dicit in corde/ ego sum diuicie tue/ noli attende quod pmittit mundus/ s; qd pmittit conditor mundi.

Item ps lxxvi. i. v. In die tribulacionis dicit glo/ vita ista tota est tribulacio.

Et eodez ps dicit aug^o. At vobis ille trisiliens/ tota vitaz istaz tribulacionez sua reputat/ hic enim amat patriaz supnaz/ ut terrena pegrinacio. ipa sit maxia tribulacio/ vita ista rogo vos/ quomodo no sit tribulacio/ que dicta est tota teptaco/ habes scriptuz in libro iob/ nunc quid no teptacio est vita humana sup terraz/ si g^o teptaco. vniq; tribulacio.

Item exo. xx. sup vbo/ Ego sum

d^{ns}. dicit glo. Qui contempnit p^{ns} seculuz/ s; egyptuz/ et p v^o buz dei trislatus no inuenit/ qz ad futuruz festinat seculu/ de eo dicit de^o. Ego sum d^{ns} deus tuus/ et no ad illos tm/ qui de egypto profecti fut/ s; ad illos/ qui vltra egyptois no seruiunt/ de egypto educti de domo seruitutis/ negotia seculi/ actus carnis/ dom^o seruitutis est/ sicut relinquere seculazia/ et fm deum viuere. dom^o libertatis/ Sicut g^o t^o rena egyptus/ filijs isrl^o dicit dom^o seruitutis/ ad comparacionez iudee et ierlm/ que eis dom^o efficit libertatis/ ita ad comparacionez celestis ierlm/ qⁱ est mater libertatis/ totus mundus et que in eo sunt/ domus dicit seruitutis/ et quia de paradiso libertatis/ p peccatu ventur est ad fructu mundi.

Item ps lxxii. dicit aug^o. Omnis claritas hominis/ fm t^o rales seculi celsitudinez/ feno comparatur/ qm a credentibus a vitaz eternaz ia sperantibus/ sperantur felicitas t^o ralis/ ut impleatur illud qd scriptu est. Omnis caro fenur/ et ois claritas carnis ut flos feni.

Item ps. xcm. i. v. In huius pegrinacionis et teptacois te pore/

Item cxi. dicit aug^o. Naz sub hac carne mortali/ laborioso/ peccatrice/ molestis et scandalis plena/ corrupcionis obnoxia/ damnacio quedaz est/ de iudicio tuo/ qz tu dixisti patru/ morte morieris/ et i

sudore vultus tui edes panem
tuum. Et ibidem statim post sub
dit. Spensosa misericordia dei
in tempore tribulationis sicut nu
bes pluuie in tempore siccitatis. In
die mandauit dominus misericordiam suam
et nocte declarauit non tibi o
stendit quia subuenit tibi non
venit tribulatio unde eru
aris ab illo qui tibi per diem pro
misit sicut enim prosperitas seculi
significat diem aduersitas se
culi significat noctem ita alio
modo prosperitas seculi significat
estate aduersitas seculi signifi
cant huiusmodi et quid facit for
mica per estate colligit quod
ei per huiusmodi proficit unde enim
fieri potest ut in hac tempesta
te seculi huiusmodi sine tribulatione
totum hoc mare transeatis.

110 **Item** ad hebreos. 11. in glo. In se
culo isto maligno quid abun
dat nisi nasci laborare et mo
ri. Hec sunt merces in regio
nis nostre ad tales merces in
cantor ille descendit et quia
omnis mercator dat et accipit
dat quod habet et accipit quod
non habet etc. Ista gloria pulchra est
si longa nec hic ad propositum.

Item ps. cxlv. dicit augustinus. De
hinc spiritus nostri diuina caritatem
ubi et fletus sine gaudio non
est. Fidei homini et peregrino in seculo
nulla est iocundior recor
datione quam ciuitas unde peregrinus
si recordatio ciuitatis in peregrina
tione non est sine dolore at
que suspirio spes tamen certa
reditus nostri et iam peregrinatio
tristes consolatur et exhorta
tur unusquisque vnum totus
hic sit ut hic non sit. et totus

sit in verbo dei quod sonat in
terra ut ab eo exaltetur et
non sit in terra.

Item emathia. xxx. dicit glossa
unde magis laudamus mortu
os quam viuentes pro miseris
scilicet que in hac vita premunt
mortales.

Item emathia. xxxiv. dicit glossa
Presencia dei omnia antere
dit et quicquid fit temporaliter
ei sine tempore presens est nichil ge
nouum neque mirabile est in con
spectu eius.

Item ps. lxxviii. dicit augustinus. Vua
certe pendet in vitibus et oliua
in arboribus huiusmodi enim duobus
profructibus solent torcularia
in partem et quod non pendet
in fructibus suis tanquam libo
aere perficitur et nec vua
vinum est nec oliua oleum an
pressuratur sic sunt et homines
quos predestinauit deus ante
secula conformes fieri imagi
nis unigeniti filii sui qui per
cipue in passione imaginis bo
trius expressus est huiusmodi
ergo homines antequam accedant ad
fructum dei firmiter in hoc
seculo tanquam delectosa libertate
uelut vuae aut oliuae
pendentes sicut quoniam dicitur est
filius accedens ad seruitutem
dei ista iniusticia et timore
et spara animam tuam ad tempta
tione accedens quisque ad
fructum dei ad torcularia
se venisse cognoscant contribu
labitur conteretur et comprimitur
non ut in hoc seculo pereat sicut
ut in hoc seculo pereat sicut
in apotheca dei defluat.